
ŤSTRIBUCE /NV-2Dq/2©

DODATEK ČISLO 001 SMLOUVY O PŘIPOJENÍVÝROBNY K DISTRIBUČNĹSOUSTAVĚ

'\ %tg " ° ČĹSLO: 23_SOP_01_4122118249
R
4P

10
0 

R
eq

T
y
p
e:
H
 R

eq
E
x
tl
D
:0
01

55
98

15
0 

P
m

ce
sl
D
:C

S2
O
23

08
22

T
22

01
45

-0
00

4 
D
o
cE

x
tl
D
:0
00

00
00

06
37

70
97

B

B
O
lD

:O
O
1A

4A
1A

12
27

1E
E
E
90

9F
FA

B
F8

6D
B
B
C
2E

 B
O
N
M

:Z
IS

U
C
SP

R
N
 D

o
cT

y
p
e:
C
Z
O
5l

w
Q
/(

6)
 S

A
P
ty

p
:c
d
áv

ý
ro

b
-S

M
L-

D
Z
S 

Z
ak

lD
:O

02
06

90
16

D
o
cI

D
:0
01

04
73

97
32

4 
IA

:6
1\

p
22

-2
72

97
37

85
 V

er
:X

63
50

23
9P

20
8 

D
av

:3
33

46
.7
92

(0
00

1)
/h

 P
SP

 s
tr

:1
33

1 
ls
ľ:
66

6 
za

s:
88

5prov&ovatel
- ÚEĹDistribuce, a.

DISTRIBUČNĹ SOUSTAVY (dále jen PDS)
s. Děčín, Děčin lV - Podmokly, Teplická 874/8, PSC 405 02 ] lČ 24729035 1 DlČ CZ 24729035 I zapsána vobchodnim rejstřiku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, sp. zn. B 2145 1 licence na distribuci elektřiny č.

121015583 I registračni číslo u OTE: 715 1 info@cezdistribuce.cz 1 www.cezdistribuce.cz | kontaktní bezplatná linka
ČEZ Distribuce: 800 850 860 (hlášeni poruch, distribučni požadavky, informace) 1 adresa pro doručováni: ČEZ
Distribuce, a. s,, Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 1 na základě pověření ze dne 8. 3. 2022 zastupuje
Radoslav Nový, pozice: Vedouci odděleni Regionálni péče ,

38650113-2-9

Y

VÝROBCE (dále jen Výrobce)
ZÁKAZNICKÉ ČĹSLO 20690168
OBCHODNI FIRMA / Správa sportovišt' města Chebu, příspěvková organizace
NÁZEV
lČ 09176357 DlČ
ADRESA MÍSTA TRVALÉHO POBYTU / SĹDLA SPOLEČNOSTI
ULICE Dyleňská Č. P. / Č. O. 1205/24
OBEC Cheb MĹSTNÍ ČÁST Cheb
ZÁPlS V OR / ŽR, ODDĹL, VLOŽKA Č. Pr 1019 vedená u Krajského soudu v Plzni
ZASTOUPENÁ lng. Jan Vrba, starosta
TELEFON 778888119 E-MAIL vrba@cheb.cz

PSČ 350 02

FAX

P

b

:
. ,

1

ů i
W

;

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

PDS a výrobce uzaviraji' tento Dodatek čislo 001 ke Smlouvě o připojenľ výrobny k distribučni soustavě nízkého napěti (nn) čÍslo
23_SOP_01_4122118249, uzavřené dne 16. 3, 2023 (dále jen ,,Smlouva").

ll. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Povolený termin připojeni se prodlužuje do 01.09.2024

C"
C"

j||. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ T

1. Ustanoveni Smlouvy timto Dodatkem C. 001 nedotčená zůstávají v pIatnosti.

2. Dodatek č. 001 se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá Smluvni strana obdrži po jednom (1) vyhotoveni. -

3. Dodatek č. 001 je uzavřen a nabývá platnosti dnem kdy Výrobce (přijemce návrhu Dodatku 001) doručí včas PDS (navrhovateli) svůj
souhlas s obsahem návrhu Dodatku 001 vyjádřený tim, že Výrobce připoji na návrh Dodatku 001 svůj podpis. Výrobce přijme návrh
Dodatku 001 včas, jestliže doruči svůj souhlas PDS ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy mu byl návrh Dodatku 001 doručen, jinak návrh Dodatku
001 zaniká.

4 Smluvni strany berou na vědomí, že na tento Dodatek n6dopadá povinnost uveřejněni v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb,,
o zvláštnich podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni
pozdějšich předpisů.

ZA ZÁKAZNÍKA ZA PDS
Správa sportovišt' '1'é,%tyQ'G'% á °'g"'izace ČEZ Distribuce, a. s.

vz. lng. Jan Vrba 6) Radoslav Nový
starosta Vedouci odděleni Regionální péče

*

22. 8. 2023ú3 L L—,'JDATUM A MĹSTO PODPlS DATUM A MĹSTO PODPlS

06. 09. 2023
Y ,%'EBL/

1

Otočte prosim i
1

1

6 : 0 : 0 :

03865011302096



" 'U

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU KE SMLOUVĚ O PŘIPOjENÍVÝROBNY K DISTRIBUČNÍ
SOUSTAVĚ DO NAPĚŤOVÉ HLADINY 0,4 kV (NN) Č. 23_SOP_01 _4122118249

Technické podminky připojeni (tpp) k žádosti o připojeni čísĺo: č. 4122207632

1. Specifikace zařizeni: výrobna
- umÍstění zařizeni: Oběti nacismu 1127/16, patro: SU P, 350 02 Cheb
- čísĺo odběrného místa: 0000383130
- typ výrobny: fotovoltaická na objektu
- způsob provozu výrobny: přebytky do distr. soustavy
- EAN:

- pro data spotřeby 859182400801846253
- pro data výroby 859182400801846246

2. Technické údaje, výše rezervovaného přikonu mista připojeni a předávaciho místa

- napět'ová hladina: 0,4 kV (NN)
- způsob připojení (počet fázi): 3
- hodnota jističe před elektroměrem: 3 x 200,0 A; vypinaci charakteristika: B
- charakter odběru: T2
- celkový instalovaný výkon: 100,000 kW
- rezervovaný výkon výrobny (max. výkon dodávky elektřiny do DS): 99,000 kW
- povolený rozsah účiníku (cos (p)

- spotřeba 1. kvadrant odběr P, odběr Q (nevyhodnocuje se)
lV. kvadrant odběr P, dodávka Q (nevyhodnocuje se)

-výroba ||. kvadrant dodávka P, odběr Q (nevyhodnocuje se)
lll. kvadrant dodávka P, dodávka Q (nevyhodnocuje se)

Důvod nevyhodnocování: Autonomni regulace Q(U) výrobny dle Pravidel provozování distribuční soustavy, přiloha 4.

3. připojované elektrické spotřebiče:
Spotřebič Původni [kW] Celkem požadovaný [kW] Celkem povolený [kW)

Ohřev TUV - akumulačni 100,000 100,000 100,000

4. lnstalované výrobni zařizení
POČET 1NST. VÝKON DRUH VÝROBCE

[ks] [kWl [asyn,, syn.]
typ č. 1 1 50,000 Fotočlánkový se střidačem
typ č. 2 1 50,000 Fotočlánkový se střidačem

5, Měřicl zařizeni
- umistěni měřicího zařízeni: rozvodna
- přístupnost měřicího zařizení: nepřistupné
- typ měřeni: El
- převod měřicích transformátorů proudu: 200/5 A, třida přesnosti 0,5 S
- vlastnikem měřicich transformátorů proudu a měřicích transformátorů napěti (jsou-li instalovány) je Zákaznik
- odběr elektřiny bude měřen měřicim zařízenÍm PDS

Fakturačni měřeni bude provedeno jako přímé, Elektroměrová souprava bude umístěna v samostatném rozvaděči nebo
skřini měřeni upravené k zaplornbování tak, aby byl zajištěn přístup pověřeným osobám PDS za účelem prováděni kontroly,
odečtu, údržby, výměny či odebráni měřiciho zařizeni. V přlpadě vicetarifní distribučnl sazby s podmhkou blokování
spotřebičů odběratel nainstaluje do elektroměrového rozváděče ovládací relé s parametry dle piatných připojovacich
podmínek. lnstalaci ovládacIho relé zajistí zákaznik dle schématu dočasného zapojeni do doby Prvního paralelniho
připojení (PPP). Pracovnik ČEZ Distribuce, a. s,, při ppp zajistí přepojení blokovacIch vodičů dle finá|ního schématu
zapojení. Elektroměrový rozváděč s měřenim v přlmém zapojeni musí být proveden v souladu s přislušnými právními
předpisy, předevšim s vyhláškou č. 359/2020 Sb,, PPDS, Připojovacimi podminkami pro výrobny elektřiny pro připojení k
distribučni soustavě ČEZ Distribuce, a. s. v platném znění a Připojovacimi podminkami nn pro osazení měřicich zařízení v
odběrných mistech napojených z distribučni SÍtě nizkého napěti v platném znění; platné zněni připojovaclch podmínek je
zveřejněno na internetových stránkách www.cezdistribuce.cz.

6. Místo připojeni žařÍzenÍ

L_



DISTRIBUCE

/
R
4P

10
0 

R
eq

T
y
p
e:
H
 R

eq
E
x
tl
D
:0
01

55
98

15
C
 P

ro
ce

sl
D
:C

G
20

23
08

22
T
22

O
M

5 
00

04
 D

o
cE

x
tl
D
:0
00

00
00

06
37

70
97

8

B
O
ĺD

:O
01

A
4A

1A
12

27
1 

E
E
E
90

9F
FA

B
F8

6D
B
B
C
2E

 B
O
N
M

:Z
IS

U
C
SP

R
N
 D

o
cT

y
p
e:
C
Z
05

lw
Q
/(

6)
 S

A
P
ty

p
:c
el
áv

ý
ro

b
-S

M
L-

D
Z
S 

Z
ak

lD
:0
02

06
90

16
8

D
O
C
[D

:0
01

04
73

97
32

4 
IA

:6
1\

p
22

-2
72

97
37

85
 V

er
:X

63
50

23
9P

20
8 

D
av

:3
33

46
79

2(
00

01
)/

h
 P

SP
 s

tr
:1
33

3 
ls
t:
66

7 
za

s:
88

- místo připojení k distribučni soustavě - odběrné misto: Rozvaděč nn v DTS CH_0212
- hranice vlastnictvi: pojistkové spodky (jistič) v rozvaděči nn DTS
- spÍnací prvek S|OUŽÍCÍ k odpojeni odběrného zařÍzení od distribuční soustavy:

Vypinací prvek nn v rozvaděči nn DTS

7. Upřesněni některých závazků Zákaznika podmiňujicich připojení Zařízeni

Zákaznik se zavazuje splnit následujici závazky:

Provozovatel distribuční soustavy (PDS), Cez Distribuce, a. s., souhlasl s připojením nové FV výrobny s parametry 100 kW
instalovaného výkonu, 99 kW rezervovaného výkonu a hodnotou hlavního jističe před elektroměrem (DOPLNIT).

Pro možnost omezení dodávky výkonu výrobny do DS bude použit přijimač HDO ovládaný z dispečinku PDS. Pro instalaci
přijimače HDO bude ze strany výrobny provedena připrava v rozvaděči obchodního (fakturačniho) měření, pokud nebude
dohodnuto jinak. Regulace činného výkonu bude probihat stupňovitě v režimu 0 % a 100 % instalovaného výkonu dle
Provozni instrukce ČEZd_Pl_0038 - Požadavky na regulaci, ovládáni a přenos informací pro zařízení na dodávku nebo
odběr elektřiny připojovaná do distribučni soustavy ČEZ Distribuce, a. s.

Výrobnu je možno připojit za podminky vybaveni výrobny funkcemi automatického opětovného připojeni, Q(U) řízenÍ
jalového výkonu, p(u) přizpůsobenl činného výkonu, LVRT/FRT dynamické podpory sítě a P(f) snÍžení činného výkonu při
nadfrekvenci, dle přilohy Č. 4 Pravidel provozování distribučni soustavy (PPDS), kapitola 9. Chováni výroben v siti.
Žadatel zkontroluje provedeni elektroměrového rozvadčče a zajisti úpravu pro osazení čtyřkvadrantniho elektroměru

Elektroměrový rozvaděč bude proveden v souladu s PPDS, Připojovacími podminkami nn a s připojovacimi podminkami
pro výrobny elektřiny.
projektová dokumentace musí být v souladu s přllohou č. 4 PPDS a Technickými podmínkami připojeni (tpp) v přiloze č. 1
Smlouvy o připojení výrobny elektřiny k distribučni soustavě na napět'ové hladině nizkého napěti (dále jen Smlouvy).

lnstalace výrobny/střidače s akumulačnim zařízenim s možnosti krátkodobého ostrovního provozu předávaciho místa s
výrobnou, řizeným rozpadem, musí být vybavena instalací vazebního spÍnače znemožňujÍcÍho v připadě ostrovniho provozu
přenos napětí do dalších fázi, včetně oddělení místa připojeni nebo části obvodu zajišťujíciho ostrovní provoz dle kapitoly 7
přilohy Č,4 PPDS.

Po vráceni podepsané Smlouvy doložte k posouzení Projektovou dokumentaci (PD) zpracovanou v souladu s kapitolou č.
4.5 příiohy č. 4 PPDS.

V PD uved'te číslo Smlouvy, ke které se PD vztahuje.
Žadatel předloží k PD prohlášenI výrobce střldače, že toto zařízenÍ má implementovány funkce Q(U), P(U), LVRT/FRT a

P(f).
V rámci PD zpracujte jediné přehledové jednopólové schéma (JPS) ve zvoleném režimu (přebytky do distribuční soustavy
nebo celá
výroba do distribučni soustavy).
Uved'te základni parametry jednotlivých zařizeni, typ výrobny, instalovaný a rezervovaný výkon dle TPP, umístěni výrobny

(adresu) a výrobce.
V JPS zakreslete misto připojeni k DS, předávaci místo s hranici vlastnictví distribuce/výrobce, provedeni a délku přlpojky,
spInaci misto se splnacim prvkem, 4Q obchodni měření s modemem, HDO pro řÍzení činného výkonu výrobny v režimu 0 %
a 100 %, jištění, generátor/střidač s počtem pracovních fázi, uved'te výkon generátoru/panelů a jejich počet, předávacl a
rozpadové misto, vypište parametry nastaveni ochran (kapitola č. 8 přilohy 4 PPDS), uved'te větev s ostatní vlastni spotřebou
a technologickou vlastni spotřebou výrobny,

u jednotlivých komponent uved'te výrobce, označení a typ.
V případě provozu vice výrobnich jednotek v předávacim místě uved'te jednotlivé větve s autonomnimi výrobnimi

jednotkami a jejich měřenim.
Uved'te informaci o splněni podmínky zajišt'ujÍcÍ automatické připojeni výrobny dle kapitoly 9.5 přilohy č. 4 PPDS.
PD doplňte o situační plánek s umistěnim připojky, obchodního měření a výrobny.

38650113-3-9 " |ll||lU
||I|I|tl!lll||||U

|II|llj

Po schváleni PD požádejte o první paralelni připojeni výrobny (PPP) a doložte souhlasné vyjádření k PD, Zprávu o výchozi
revizi elektrického zařizeni výrobny s uvedenou jmenovitou proudové hodnotou hlavního jističe před elektroměrem, JPS s
uvedenim informace ,,schéma skutečného zapojeni", Protokol o nastaveni síťových ochran dle nastaveni v kapitole č. 8
přllohy č, 4 PPDS s uvedenou prodlevou při automatickém připojeni výrobny, podepsanou Přilohu č. 2 Smlouvy (připadně
PřIlohou Č.3 pokud je součástí Smlouvy), lnstalačni dokument výrobního modulu v rámci procesu ověřování souladu s čl. 41
odst. 3 NAŘĹZENĹ KOMUSE (EU) 2016/631 (RfG), Protokol o provedení cejchu měřicich transformátorů proudu (v případě
nepřimého měřeni s hlavnim jističem před elektroměrem s jmenovitou proudovou hodnotou nad 80A).

8, Další podminky připojeni

Na výše popsané úpravy odběrného mista je nutné zpracovat projektovou dokumentaci, kterou požadujeme předložit k
odsouhlasenI. Projektovou dokumentaci můžete předat na kontaktním mistě nebo zaslat na naši zasÍlací adresu.

Otočte prosím

: 0 " 0

_ 1

03865011303093



"='u

PDS nevyhodnocuje žádost o připojení z hlediska podminek vzniku nároku na podporu výroby elektřiny podle zvláštnich
předpisů a k těmto podminkám neni povinen přihližet,

Nově budované zařizení a elektrická instalace, a provedení a umístěnÍ měřicího zařízenÍ odběrného místa musi být v
souladu s platnými ČSN, s ,,Pravidly provozováni distribuční soustavy", ,,Připojovacimi podminkami PDS", Podminkami
distribuce elektřiny. Tyto dokumenty jsou k dispozici na www.cezdistribuce.cz.

9. DoplňujlcÍtechnické podminky pro výrobny

Provoz výrobny musí splňovat podmínky stanovené v PPDS {zejména v přiloze č. 4: Pravidla pro paralelní provoz zdrojů se
sÍtí provozovatele distribuční soustavy) a ustanovení navazujících technických norem z hlediska vlivu na elektrizačni
soustavu (přípustné meze rušivých vlivů jsou stanoveny v podnikových normách ČEZ Distribuce, a. s. - řada PNE 333430).

Provoz výrobny nesmí zhoršit parametry kvality elektrické energie v mistě připojeni.

Připojeni výrobny nesmi způsobovat nedovolené změny napětí v DS.

Při výpadku napěti v DS musí být zaručeno spolehlivé automatické odpojeni výrobny od DS a blokovánI opětného připojeni,
Ochrany musí být v souladu s přIlohou č. 4 PPDS. Výrobna se může automaticky připojit k distribučni soustavě nejdříve v
okamžiku, kdy napěti v distribučni soustavě bylo v předcházejÍcÍch 20 minutách bez přerušeni v hodnotách uvedených ve
vztahu ke jmenovitému napěti v pravidlech provozováni distribučnich soustav (jmenovité napětí je uvedené ve smlouvě o
připojeni), nebo kdy napětí v DS bylo minimálně 5 minut bez přerušeni v hodnotách odpovídajÍcich napětí sÍtě s gradientem
nárůstu výkonu 10% Pn/min.

výrobna musi být schopna úrovňového řízeni činného výkonu (dle niže uvedených úrovni) pomoci relé přijimače HDO
(hromadné dálkové ovládání) v majetku provozovatele distribučni soustavy (PDS). V oblasti bez signálu HDO bude k
regulaci použita řidÍcÍ jednotka (ŘJ), taktéž v majetku PDS, Přijimač HDO musi být umistěn v elektroměrovém rozvaděči s
možností zaplombovánI. Pokud bude na základě dohody žadtele (výrobce) s PDS přijimač hdo umistěn jinde, musi k
němu být zajištěn přistup pracovníkům skupiny ČEZ. přijímač HDO (připadně ŘJ) musi být instalován tak, aby zůstal pod
napětim (funkčni) i po odpojení výrobny z paralelniho provozu s distribuční soustavou. Regulace změny dodávky výkonu
výrobny se bude provádět ve všech fázích současně v následujících úrovnich 0 % a 100 % jmenovitého výkonu (základnl
provozn' stav) K této regulac' je Žadatel pov'nen zajist't př'slušné techn'cké, ovládacl a organizačni předpoklady výrobna je
ze strany PDS řizena pouze v případech stanovených právními předpisy nebo dohodou mezi žadatelem a PDS, a to za
podmlnek stanovených těmito předpisy nebo touto dohodou, Jedná se zejména o možnost přechodné změny dodávky
výkonu výrobny, resp. dočasné (na nezbytně nutnou dobu) přerušeni dodávky elektřiny.

Funkčni zkoušky a měřeni zpětného vlivu na kvalitu el, energie jsou nezbytně nutnou podminkou připojeni výrobny k DS. V
přlpadě nesplněni podmínek stanovených provozovatelem distribučni soustavy (PDS), nebude povolen trvalý provoz
výrobny paralelně se zaňzenimi DS v majetku PDS,

Pokud v průběhu provozu výrobny dojde ke změně parametrů tak, že nebudou dodrženy ,,připojovací podminky ČEZ
Distribuce, a. s." bude výrobna odpojena od DS a spÍnací prvek uzamčen do odstraněni závad nebo provedení opatření,

Za škody vzniklé provozem výrobny odpovídá Zákaznik/Výrobce. Pokud bude prokázáno, že škody na zařÍzení DS v
majetku PDS nebo jeho zákazníků byly způsobeny provozem výrobny, bude PDS požadovat náhradu vzniklých škod na
provozovateli výrobny, jehož zdroj škodu způsobil.

10.Doklady pro připojeni

- Odsouhlaseni projektové dokumentace připojovaného zařizeni před realizaci.
- Zpráva o výchozí revizi elektrického zařizení v odběrném mistě/výrobny a případně dalšího elektrického zařizeni nově

uváděného do provozu.
- Protokol o provedeni cejchu měřÍcÍch transformátorů proudu.
- Protokol o nastavení ochran, pokud není součástí zprávy o výchozi revizi.
- Odsouhlasená aktualizovaná projektová dokumentace skutečného provedení Výrobny.
- M ístnÍ provozni předpisy.
- přiloha smlouvy Chováni výrobny v síti potvrzená montážni firmou,

, _j



'/

DISTRIBUCE

/
PŘÍLOHA Č. 2

DODATKU KE SMLOUVĚ O PŘIPOJENÍ VÝROBNY K DISTRIBUČNÍ SOUSTAVĚ DO
NAPĚŤOVÉ

HLADINY 0,4 kV (NN) Č. 23_SOP_01 _4122118249

Doložka platnosti smlouvy

Uzavřeni smlouvy č. ,,23_SOP_01 _4122118249" schválil níže uvedeného dne přís|ušný/oprávněný orgán obce Cheb.

Název orgánu:

Datum schválení:

Usnesení čislo:

38650113-4-9 >- . _
D
23

9P
20

8 
D
av

:3
33

46
79

2(
00

01
)/

h
 P

ŠP
 s

tr
:1
33

5 
ls
t:
66

8 
za

s:
88

i

á ; : 0 W

03865011304090



Č. j.: MUCH 82285/2023

jjsnesení
z 11. schůze Rady města Chebu konané dne 10.08.2023

Usnesení RM Č. 452/11/2023
Vybudování FVE na objektu 6. ZŠ v Chebu - doplnění usnesení

Rada města Chebu

pověřuje
Ing. Jana Vrbu, starostu města,
- řešit a uzavírat případné termínové dodatky ke smlouvám se spol. ČEZ Distribuce, a.s.

mat. Č. 509/2023



lá distribuce

Příloha smlouvy 23_SOP_01 _4122118249
R
4P

10
0 

R
eq

T
y
p
e:
H
 R

eq
E
x
tl
D
:O

O
15

59
81

50
 P

ro
ce

s|
D
:C

&
20

23
08

22
T
22

01
45

-O
O
O
A
 D

O
C
E
X
t[
D
:0
00

00
00

06
37

70
97

8

B
O
lD

:0
01

A
4A

1A
12

27
1E

E
E
90

9F
FA

B
F8

6D
B
B
C
2E

 B
O
N
M

:Z
IS

U
C
SP

R
N
 D

o
cT

y
p
e:
C
Z
05

lw
Q
/(

6)
 S

A
P
ty

p
:c
el
áv

ý
ro

b
-S

M
L-

D
Z
S 

Z
ak

lD
:o
02

06
90

16
8

D
o
cI

D
:0
01

04
73

97
32

4 
IA

:6
1\

p
22

-2
72

97
37

85
 V

er
:X

63
50

23
9P

20
8 

D
av

:3
33

46
79

2(
00

01
)/

h
 P

SP
 s

tr
:3
33

7 
ls
t:
66

9 
za

s:
88

Chováni výrobny připojené na adrese Obětí nacismu 1127/16, patro: SU P, 350 02 Cheb dle žádosti o připojeni č.
4122207632 V sÍtí
Výrobnu je možno připojit za podmínky vybavení výrobny funkcemi Q(U), P(U), LVRT, P(f) dle přilohy 4 Pravidel provozování
distribučni soustavy, kapitola ,,Chování výroben v sÍtí" (dále P4 PPDS) a tyto funkce musi být při uvedeni do provozu prokazatelně
aktivovány s nastavenim:

- ŘÍzení jalového výkonu Q(U) - dle P4 PPDS

Q/Qmax
^

pňebuzený (kapacdni)

100°6 Q(U)

0% - J U/U,
X1 X? X3 X4

-100% ------+

podbuzený (induktivnl)

Body charakteristiky Q(U):

X1 = 0,94
X2 = 0,97
X3 = 1,05
X4 = 1,08
Doporučená časová konstanta 5 s

38650113-5-9 " lll||lU
|lIlv

I||lĹII|rv
||ó

I|lĹ|l

- Přizpůsobeni činného výkonu P(U) - dle P4 PPDS

P/Pn "

100%

: d=(10O-x)/(U2/Un-U1/un)
, ,0
0

0
, ,

0 0

,
0
0

0 ·
0
0 0
0 0 (

0

1 1
Ul/ljn U2/Un U3/Un

Body charakteristiky P(U):

U1/Un = 109 %
U2/Un = 110%
U3/Un = 111%
Doporučená časová konstanta 5 s

0%

- Dynamická podpora SÍtě - nastavení dle přIsIušného grafu pro Váš typ a výkon výrobního modulu dle přílohy 4 PPDS.

- Sniženi činného výkonu při nadfrekvenci P(f) - výrobny připojené do DS, které se automaticky neodpojí, musi být schopné při kmitočtu
nad 50,20 Hz snižovat okamžitý činný výkon gradientem 40 % na Hz.

' """ ". /\F',\áP = 4O%"PmPřO Hz

.LJP

při50,2Hz"fs"51,5Hz

50,2Hz -fs
f, AP = 2OP,,,

50Hz
Pm okamžitý dostupný výkon
AP sníženi výkonu
fs frekvence sÍtě

V rozsahu 47,5 Hz " fs " 50,2 Hz žádné omezeni
Při fs "= 47,5 Hz a fs Z 51,5 Hz odpojení od sítě.

Žadatel má povinnost toto nastavení na výzvu PDS na své náklady změnit a to do 30 dnů od obdrženi výzvy od PDS

Přilohu další v pořadi okopirujte a potvrzenou montážní firmou předejte jako podklad pro První paralelní připojení.

Otočte prosim

· , : 0 0

03865011305097



PoNrzeni zhotovitele o nastavenÍ charakteristik.

Zhotovitel: ....,., . . . ., . ... ...

(:""iř·
Potvrzuji, že charakteristiky výrobny na adrese: Obětí nacismu 1127/16, patro: SU P, 350 02 Cheb připojené dle žádosti o
připojení č. 4122207632 jsou nastaveny v souladu s přilohou další v pořadí a nastaveni je chráněno heslem servisniho technika.

Dne"

Zástupce zhotovitele: Podpis, razltko:

_j


